
  

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 44ης/2016 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης  820/2016  

    Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Συγκρότηση Επιτροπών ∆ιενέργειας 
∆ιαγωνισµών και Αξιολόγησης Προσφορών 
τεχνικών έργων, όταν ως κριτήριο 
ανάθεσης χρησιµοποιείται η πλέον 
συµφέρουσα από οικονοµική άποψη 
προσφορά µόνο βάσει τιµής και η 
εκτιµώµενη αξία της σύµβασης του έργου 
δεν υπερβαίνει το 1.000.000 ευρώ χωρίς 
ΦΠΑ, για το έτος 2017 

Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 5η του µήνα ∆εκεµβρίου του έτους 
2016, ηµέρα της εβδοµάδας ∆ευτέρα και ώρα 09:30, συνήλθε σε Συνεδρίαση η Οικονοµική 
Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 35801/01-12-2016 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆..  
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 6. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ, ΕΛΕΝΗ ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ, ΣΕΡΓΙΟΣ ΓΚΑΚΑΣ, ΕΥΘΥΜΙΟΣ 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ (σε αντικατάσταση του τακτικού µέλους κ. Γ. Λυµπεράτου), ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΡΑΣΗΣ  
  

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ, ΜΥΡΩΝ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ, 
ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ ΚΑΡΑΤΖΑ  

Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 

Προσελεύσεις: Ουδείς. 

Αποχωρήσεις:  Ουδείς. 

Ο Πρόεδρος, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών, υπαλλήλου του ∆ήµου 
κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, επί του 21ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 
 

ΑΔΑ: 71ΛΦΩΗΔ-ΓΗΨ



  

Μας υπεβλήθη η υπ΄ αρ. 34675/22-11-2016 εισήγηση του Τµήµατος Ποιότητας & 
Οργάνωσης της ∆ιεύθυνσης Προγραµµατισµού, Οργάνωσης και Πληροφορικής, στην οποία 
αναφέρονται τα εξής: 
  
Έχοντας υπόψη: 
α) το άρθρο 221, παρ. 3, του ν. 4412/2016 “Mε απόφαση της αναθέτουσας αρχής 
συγκροτούνται γνωµοδοτικά όργανα για συγκεκριµένη σύµβαση ή περισσότερες ή σε ετήσια 
βάση για τις συµβάσεις που συνάπτει η αναθέτουσα αρχή…”. 
β) το άρθρο 221, παρ. 7, του ν. 4412/2016 “Στη σύνθεση των γνωµοδοτικών οργάνων του 
παρόντος άρθρου µετέχει υποχρεωτικά ένα µέλος του Μη.Π.Υ.∆η.Συ. του άρθρου 344” 
γ) το άρθρο 344, του ν. 4412/2016 “…Η υποχρέωση του πρώτου εδαφίου της παρούσας παρ. 
αναστέλλεται µέχρι την επαρκή λειτουργία του Μητρώου…” 
δ) το άρθρο 221, παρ. 8.α, του ν. 4412/2016 “Στις δηµόσιες συµβάσεις έργων, πέραν των 
ανωτέρω ισχύουν και τα ακόλουθα: α) Όταν ως κριτήριο ανάθεσης χρησιµοποιείται η πλέον 
συµφέρουσα από οικονοµική άποψη προσφοράς µόνο βάσει τιµής και η εκτιµώµενη αξία της 
σύµβασης του έργου δεν υπερβαίνει το 1.000.000 ευρώ χωρίς να συνυπολογίζεται το 
κονδύλιο του ΦΠΑ, η επιτροπή διαγωνισµού αποτελείται από τρεις τεχνικούς υπαλλήλους της 
αναθέτουσας αρχής που είναι εγγεγραµµένοι στο µητρώο της περίπτωσης η' της παρούσας 
παραγράφου και που ορίζονται από το αρµόδιο όργανο µετά από κλήρωση...” 
ε) το άρθρο 376, παρ. 10, του ν. 4412/2016 “Μέχρι την έκδοση της απόφασης της 
περίπτωσης η' της παρ. 8 του άρθρου 221, στην οποία προσδιορίζεται και ο χρόνος έναρξης 
λειτουργίας του Μητρώου, οι επιτροπές διαγωνισµών στις διαδικασίες σύναψης δηµόσιων 
συµβάσεων έργων, µελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστηµονικών 
υπηρεσιών, συγκροτούνται από τεχνικούς υπαλλήλους της αναθέτουσας αρχής, οι οποίοι 
διαθέτουν τα προσόντα της υποπερίπτ. (αα) της περίπτ. (β) της παραγράφου 8 του άρθρου 
221, κατά τις κείµενες διατάξεις…”  
στ) το υπ’ αριθµ. 34208/17-11-2016 πρακτικό κλήρωσης 
ζ) το άρθρο 72, παρ. 1ε, του ν. 3852/2010, η Οικονοµική Επιτροπή “… Για τη διεξαγωγή των 
δηµοπρασιών και την αξιολόγηση των προσφορών µπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από µέλη 
της, δηµοτικούς ή δηµόσιους υπαλλήλους ή ειδικούς επιστήµονες.”, 

η υπηρεσία προτείνει τη συγκρότηση των παρακάτω επιτροπών: 

 
 
1. 1η Επιτροπή ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµών και Αξιολόγησης Προσφορών τεχνικών 
έργων, όταν ως κριτήριο ανάθεσης χρησιµοποιείται η πλέον συµφέρουσα από 
οικονοµική άποψη προσφορά µόνο βάσει τιµής και η εκτιµώµενη αξία της σύµβασης 
του έργου δεν υπερβαίνει το 1.000.000 ευρώ χωρίς ΦΠΑ, για το έτος 2017 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΧΡΥΣΟΧΟΪ∆Η ΕΛΙΣΑΒΕΤ - 
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - βαθµός Α’ 

1. ΜΠΙΡΗ ΜΑΡΙΑΝΝΑ - 
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2. ΜΑΡΑΚΟΜΙΧΕΛΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ -  
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - βαθµός Α’ 

2. ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ - 
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

3. ΥΨΗΛΑΝΤΗ ΑΝΝΑ - 
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - βαθµός Β’ 

3. ΚΟΥΛΟΥΜΠΕΡΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ - 
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ     
(ΕΡΓΩΝ ΥΠΟ∆ΟΜΗΣ) 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 71ΛΦΩΗΔ-ΓΗΨ



  

 
2. 2η Επιτροπή ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµών και Αξιολόγησης Προσφορών τεχνικών 
έργων, όταν ως κριτήριο ανάθεσης χρησιµοποιείται η πλέον συµφέρουσα από 
οικονοµική άποψη προσφορά µόνο βάσει τιµής και η εκτιµώµενη αξία της σύµβασης 
του έργου δεν υπερβαίνει το 1.000.000 ευρώ χωρίς ΦΠΑ, για το έτος 2017 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΑΝ∆ΡΕ∆ΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 
ΠΕ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ -  βαθµός Α’ 

1. ΤΣΑΜΟΥΤΑΛΗ ΜΑΡΙΑ - 
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2. ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ - 
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - βαθµός Α’ 

2. ΧΩΡΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ - 
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

3. ΚΡΙΚΟΧΩΡΙΤΗ ΠΗΓΗ - 
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - βαθµός Β’ 

3. ΜΠΑΖΑΚΑ ΧΑΪ∆Ω - 
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 
Επισηµαίνεται ότι οι διαγωνισµοί διενεργούνται από την 1η Επιτροπή. Στην περίπτωση που 
απαιτείται συγχρόνως η διενέργεια δύο διαγωνισµών, τότε ο ένας διαγωνισµός διενεργείται 
από την 1η Επιτροπή και ο άλλος από τη 2η Επιτροπή. 

Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία ζητά τη λήψη σχετικής απόφασης και τον ορισµό 
προέδρου σε ΚΑΘΕ επιτροπή.  

Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

 

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα  

τη συγκρότηση Επιτροπών ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµών και Αξιολόγησης Προσφορών τεχνικών 
έργων, σε έργα που η εκτιµώµενη αξία της σύµβασης δεν υπερβαίνει το 1.000.000 €, χωρίς 
ΦΠΑ, για το έτος 2017, ως κατωτέρω: 

 
1. 1η Επιτροπή ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµών και Αξιολόγησης Προσφορών τεχνικών 

έργων, όταν ως κριτήριο ανάθεσης χρησιµοποιείται η πλέον συµφέρουσα από 
οικονοµική άποψη προσφορά µόνο βάσει τιµής και η εκτιµώµενη αξία της 
σύµβασης του έργου δεν υπερβαίνει το 1.000.000 ευρώ χωρίς ΦΠΑ, για το 
έτος 2017 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΧΡΥΣΟΧΟΪ∆Η ΕΛΙΣΑΒΕΤ - 
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - βαθµός Α’ 

1. ΜΠΙΡΗ ΜΑΡΙΑΝΝΑ - 
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2. ΜΑΡΑΚΟΜΙΧΕΛΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ -  
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - βαθµός Α’ 

2. ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ - 
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

3. ΥΨΗΛΑΝΤΗ ΑΝΝΑ - 
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - βαθµός Β’ 

3. ΚΟΥΛΟΥΜΠΕΡΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ - 
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ     
(ΕΡΓΩΝ ΥΠΟ∆ΟΜΗΣ) 

 
 
Πρόεδρος ορίζεται ο κ. Μαρακοµιχελάκης Αντώνιος. 
 
 

ΑΔΑ: 71ΛΦΩΗΔ-ΓΗΨ



  

2. 2η Επιτροπή ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµών και Αξιολόγησης Προσφορών τεχνικών 
έργων, όταν ως κριτήριο ανάθεσης χρησιµοποιείται η πλέον συµφέρουσα από 
οικονοµική άποψη προσφορά µόνο βάσει τιµής και η εκτιµώµενη αξία της σύµβασης 
του έργου δεν υπερβαίνει το 1.000.000 ευρώ χωρίς ΦΠΑ, για το έτος 2017 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΑΝ∆ΡΕ∆ΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 
ΠΕ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ -  βαθµός Α’ 

1. ΤΣΑΜΟΥΤΑΛΗ ΜΑΡΙΑ - 
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2. ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ - 
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - βαθµός Α’ 

2. ΧΩΡΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ - 
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

3. ΚΡΙΚΟΧΩΡΙΤΗ ΠΗΓΗ - 
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - βαθµός Β’ 

3. ΜΠΑΖΑΚΑ ΧΑΪ∆Ω - 
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 
Πρόεδρος ορίζεται ο κ. Ανδρεδάκης Γεώργιος. 
 
Επισηµαίνεται ότι οι διαγωνισµοί διενεργούνται από την 1η Επιτροπή. Στην περίπτωση που 
απαιτείται συγχρόνως η διενέργεια δύο διαγωνισµών, τότε ο ένας διαγωνισµός διενεργείται 
από την 1η Επιτροπή και ο άλλος από τη 2η Επιτροπή. 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 820/2016. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 

 
        Χαλάνδρι, 06/12/2016 

                        Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
              ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

           ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ, ΕΛΕΝΗ 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ, ΣΕΡΓΙΟΣ ΓΚΑΚΑΣ, 
ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΚΟΥΡΑΣΗΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ 

 

ΑΔΑ: 71ΛΦΩΗΔ-ΓΗΨ


		2016-12-07T12:36:37+0200
	Athens




